08.06.2017                                                                                                        № 171
	[image: image1.png]

	Администрация города Богородска

Нижегородской области

	Постановление

	Об организации мероприятий к празднованию Дня поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Богородского муниципального района Нижегородской области от 07.06.2017 № 1873 «О праздновании 447-летия Богородского поселения и 94-летия города Богородска», в связи с празднованием дня городского поселения, администрация города Богородска Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать 24.06.2017 проведение праздничных мероприятий, отнесенных, в соответствии с постановлением администрации Богородского муниципального района Нижегородской области от 07.06.2017 № 1873 «О праздновании 447-летия Богородского поселения и 94-летия города Богородска», к компетенции администрации города Богородска Нижегородской области.
2. Ограничить в соответствии с Законом Нижегородской области от 29.06.2012 № 74-З «О регулировании отдельных правоотношений в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области» продажу алкогольной продукции во время проведения праздничного (массового) мероприятия 447-летия Богородского поселения и 94-летия города Богородска на предприятиях торговли и общественного питания всех форм собственности в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

3. Сектору потребительского рынка администрации города Богородска Нижегородской области:
3.1. разработать и утвердить схему размещения субъектов потребительского рынка и аттракционов на городской площади города Богородска;
3.2. организовать праздничную торговлю на городской площади города Богородска Нижегородской области 24 июня 2017 года с 08.00 до 16.00;
3.3. организовать работу аттракционов с 08.00 до 23.00, и работу по оказанию услуги по катанию на лошадях с 08.00 до 20.00;
3.4. провести разъяснительную работу с руководителями организаций торговли и общественного питания всех форм собственности по соблюдению ограничений продажи алкогольной продукции в период проведения праздничного (массового) мероприятия.

4. Отделу городского хозяйства администрации города Богородска Нижегородской области организовать подготовку  и оформление города к празднованию 447-летия Богородского поселения и 94-летия города Богородска.

5. Исполняющему обязанности директора МБУ «Спектр» А.Ю. Калашникову:

5.1. организовать транспортировку сцены к центральной городской площади и обратно к месту хранения, оформление сцены баннерами;
5.2. обеспечить своевременную уборку мусора на городской площади.

6. Обнародовать настоящее постановление в МБУК «Богородская РЦБС» и на официальном сайте администрации города Богородска Нижегородской области www.adm-bg.ru в сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Богородска Нижегородской области А.А. Кузнецова.
	Глава администрации
	В.В.Павлычев

С.А. Смирнова

8 (83170) 2-20-20

Приложение

к постановлению администрации

города Богородска

Нижегородской области

от 08.06.2017 № 171
Места ограничения розничной продажи алкогольной продукции

при проведении празднования 447-летия Богородского поселения и 94-летия города Богородска

24 июня 2017 года с 08.00 до 22.00 часов
на территории города Богородска Нижегородской области
	№п/п
	Наименование субъекта потребительского рынка
	Ф.И.О. руководителя
	Местонахождение объекта
	Дата, подпись получателя

	1.
	ООО «Сладкая жизнь»
	Д.А. Груданов
	Магазин «Пятёрочка», ул. Ленина, д.205а
Магазин "Пятерочка", ул. Ленина, д.101

	2.
	ООО «Альбион»
	И.Б. Саляев
	Магазин «Бристоль», ул. Ленина, д.203-а
Магазин "Бристоль", ул.Ленина, 151

Магазин "Бристоль", ул. Бренциса, д.1

	3.
	Магазин "Продукты"
	Н.И. Язькова
	Магазин «Продукты», ул. Свердлова, д.30

	4.
	ПК «Надежда»
	В.И. Стрелец
	Магазин «Спар», ул. Ленина, д. 212

	5.
	ЗАО «Тандер» Нижегородский филиал
	В.О. Антонов
	Магазин «Магнит», ул. Котельникова, д.1;
Магазин «Магнит», ул. Ленина, д.232
Магазин "Магнит", ул. Ленина. д.149
Магазин «Магнит», ул. Свердлова, д.1

Магазин «Магнит», ул. Ленина, д.146

	6.
	ООО «Левес»
	А.М. Баилов
	Кафе «Ксения», ул. Ленина, д.133а

Центр семьи и молодежи "Мир", ул. Ленина, д.186

	7.
	ООО "Ралли"

	Магазин «Ерш», ул. Ленина, д.186

	8.
	ИП Акар Васфи
	Акар Васфи
	Закусочная «Радуга» ул. Ленина, д.212а

	9.
	ООО «Апрель»

	Магазин «Соки-воды», ул. Ленина, д.244

	10.
	ООО «Элат-В»
	И.Н.Коклюшкина
	Магазин «Продукты», пер. Песочный, д.1в;

	11.
	ООО "Арт Деко НН"
	И.Е.Зельцер
	Ресторан «Дольче Вита», ул. Ленина, д.176

	12.
	ООО "АТАК"

	Сепермаркет «АТАК», ул. Ленина, д.123

	13.
	ООО"Лабиринт-Волга"

	Магазин «Красное и белое», ул. Ленина, д. 124
Магазин «Красное и белое», ул.Октябрьская, д.№4.

Магазин «Красное и белое», ул. Венецкого, 14

	14.
	ИП Королев П.В.
	П.В. Королев
	Магазин разливных напитков, ул. Бренциса, д. 1

	15
	ИП Здор М.Ф.
	М.Ф. Здор
	Магазин разливных напитков, пер. Ленинский, д. 1.

	16.
	ООО "НСК-Приволжье"
	Д.К. Шамоян
	Магазин разливных напитков, ул.Ленина, д. 181

	17.

	М-н «Продукты», ул. Октябрьская, 4